verici öğretilerinin bu coğrafyanın yüce ve zengin edebiyât ve sana-

tına zemin hazırladığını ve hayâtî nakışlarla ona yön verdiğini an-

lamaları için bu bölge insanının ictimâî hayâtının farklı târihî dev-

relerine şöyle bir göz atmaları kâfîdir.

Bir kimse, Hâce Abdullah-ı Ensârî (v. 481/1089), Ebû Saîd-i

Ebu’l-Hayr (v. 440/1049), İmâm Muhammed (v. 505/1111) ve

Ahmed-i Gazzâlî (v. 520/1126), Senâyî-yi Gaznevî (v.525/1131),

Attâr-ı Nîşâbûrî (v.618/1221) ve Mevlânâ Celâleddîn Muhammed-i

Belhî (v.672/1273) gibi daha nice büyük ârifin -ki tasavvufî tezkire

kitapları onların kudsî nâm, zikir ve nefesleriyle doludur- eser ve

hallerine, onların cemiyet üzerindeki paha biçilemez mânevî ve